
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 10.jūlijs                                                                             protokols Nr. 15. 

LĒMUMS Nr. 3. 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Bānīša Draugu klubs” 

 
 

Izskatot biedrības “Bānīša Draugu klubs”, vienotais reģistrācijas numurs 40008187520, 

juridiskā adrese: Rīgas iela 51, Baloži, Ķekavas novads, LV-2112, turpmāk – Biedrība, 2024.gada 

11.jūnija vēstuli Nr.4-1/5 “Par sadarbības līguma pagarināšanu” (Ķekavas novada pašvaldībā, 

turpmāk – Pašvaldība, reģistrēta 2024.gada 12.jūnijā ar kārtas Nr.1-6.1/24/3537), ar lūgumu noslēgt 

2016.gada 4.jūlija sadarbības līguma Nr.21-22/16/71 pagarinājumu, ņemot vērā līguma ietvaru un 

grozījumus, kas tika noslēgti 2019.gada 5.jūnijā ar vienošanos Nr.1-17.1/19/237, konstatēts: 

1. ar Pašvaldības domes 2016.gada 16.jūnija sēdes lēmumu Nr.3.§ 9. “Par sadarbības līguma 

noslēgšanu ar biedrību “Bānīša Draugu klubs”” (protokols Nr.19), tika nolemts atbalstīt 

sadarbības līguma slēgšanu starp Pašvaldību un Biedrību, nododot Biedrībai bezatlīdzības 

lietošanā nekustamā īpašuma Dārzu iela 20, kadastra Nr.8007 002 2313, daļu 0.208 ha platībā, 

kas ir apgrūtināta ar aizsargjoslu gar dzelzceļu, un nekustamā īpašuma Zaļumu prospekts 43, 

kadastra Nr.8007 002 2251, daļu 0.4833 ha platībā, kas ir apgrūtināta ar aizsargjoslu gar 

dzelzceļu, nosakot līguma slēgšanas termiņu līdz 2019.gada 1.jūnijam; 

2. starp Pašvaldību un Biedrību 2016.gada 4.jūlijā tika noslēgts Sadarbības līgums Nr.21-22/16/71 

“Par muzejdzelzceļa izveidi uz Baložu kūdras dzelzceļa bāzes”, ar kuru Pašvaldība nodod 

Biedrībai bezatlīdzības lietošanā nekustamā īpašuma Dārzu iela 20, kadastra Nr.8007 002 2313, 

daļu 0.2078 ha platībā, un nekustamā īpašuma Zaļumu prospekts 43, kadastra Nr.8007 002 

2251, daļu 0.4833 ha platībā, kas ir apgrūtināta ar aizsargjoslu gar dzelzceļu, Baložu kūdras 

šaursliežu dzelzceļa saglabāšanai, uzturēšanai, ekspluatēšanai un kūdras muzejdzelzceļa 

izveidei uz šīs dzelzceļa bāzes, lai izglītotu sabiedrību gan par šaursliežu kūdras dzelzceļiem, 

gan par kūdras ieguves industriju kopumā; 

3. ar Ķekavas novada domes 2019.gada 30.maija sēdes lēmumu Nr.21 “Par grozījumiem 

2016.gada 4.jūlija sadarbības līgumā Nr.21-22/16/71 “Par muzejdzelzceļa izveidi uz Baložu 

kūdras dzelzceļa bāzes”” (protokols Nr.13), tika nolemts pagarināt noslēgto sadarbības līgumu 

līdz 2024.gada 1.jūnijam, cita starpā, nododot bezatlīdzības lietošanā papildus vēl zemes daļu 

no Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Zaļumu prospekts 43, 0.18 ha platībā, un 

nekustamā īpašuma Dārzu iela 24, daļu 0.11 ha platībā, lai nodrošinātu muzejdzelzceļa 

apmeklētāju uzņemšanas zonas attīstību un dzelzceļa pārvietošanu fabrikas teritorijā, sakarā ar 

fabrikas rekonstrukciju. Attiecīgi par to starp Pašvaldību un Biedrību 2019.gada 5.jūnijā tika 

noslēgta Vienošanās Nr.1-17.1/19/237; 

4. Biedrība veic Baložu kūdras muzejdzelzceļa izveidošanu un uzturēšanu, atjauno bānīti ar 

brīvprātīgo spēkiem, restaurē autentisku industriālo kultūras mantojumu, rīko regulāri 

ekskursijas, kas priecē un izglīto apmeklētājus par kūdras ieguvi, Baložu kūdras fabrikas un tās 

dzelzceļa, kā arī Baložu pilsētas vēsturi, kas arī neatņemami veicina Ķekavas novada 

pašvaldības atpazīstamību plašākā mērogā; 

5. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta piektā 

daļa, cita starpā, nosaka, ka Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr tiem ir spēkā 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. Publiskas personas mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam var nodot atkārtoti; 

6. 2016.gada 4.jūlija sadarbības līguma Nr.21-22/16/71 “Par muzejdzelzceļa izveidi uz Baložu 

kūdras dzelzceļa bāzes” termiņš ir beidzies 2024.gada 1.jūnijā, un, ņemot vērā lēmuma 

konstatējošās daļas 5.punktu, ir slēdzams jauns sadarbības līgums par Pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu zemes daļu izmantošanu, lai Biedrība turpinātu nodrošināt Baložu kūdras 

šaursliežu dzelzceļa saglabāšanu, uzturēšanu, ekspluatēšanu un kūdras muzejdzelzceļa izveidi 

uz šīs dzelzceļa bāzes, lai izglītotu sabiedrību gan par šaursliežu kūdras dzelzceļiem, gan par 

kūdras ieguves industriju kopumā. 
 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

- Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās 

daļas 41punktu, trešo daļu, 31 daļu, piekto un sesto daļu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 51.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 2.jūlija, Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2024.gada 3.jūlija un Finanšu komitejas 2024.gada 5.jūlija sēžu 

atzinumus, 
 

 

Atklāti balsojot 

ar 19 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts 

Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks),  "Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
 

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar biedrību “Bānīša Draugu klubs”, vienotais reģistrācijas numurs 

40008187520, lai nodrošinātu Baložu kūdras šaursliežu dzelzceļa saglabāšanu, uzturēšanu, 

ekspluatēšanu un kūdras muzejdzelzceļa izveidi uz šīs dzelzceļa bāzes un izglītotu sabiedrību 

gan par šaursliežu kūdras dzelzceļiem, gan par kūdras ieguves industriju kopumā, nododot 

biedrībai bezatlīdzības lietošanā šādu Ķekavas novada pašvaldībai piederošu nekustamo 

īpašumu daļas, uz 10 (desmit) gadiem: 

1.1. nekustamā īpašuma Zaļumu prospekts 43, kadastra numurs 8007 002 2251, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8007 002 2251, daļu 0.6633 ha platībā, saskaņā ar šī lēmuma 

1.pielikumu; 

1.2. nekustamā īpašuma Dārzu iela 20, kadastra numurs 8007 002 2313, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8007 002 2313, daļu 0.2078 ha platībā, saskaņā ar šī lēmuma 

2.pielikumu; 

1.3. nekustamā īpašuma Dārzu iela 24, kadastra numurs 8007 002 2403, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8007 002 2403, daļu 0.11 ha platībā, saskaņā ar šī lēmuma 

3.pielikumu; 

2. Šī lēmuma izpildi uzdot organizēt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada 

centrālā administrācija” Īpašumu pārvaldes vadītājam. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu biedrībai “Bānīša Draugu klubs” uz e-adresi. 

 

 

Sēdes vadītāja:   (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 


